dia28/01/2019, data em que foi publicado no Diário Oficial da União
a Homologação do processo de seleção para outorga do Serviço de Radiodifusão
Sonora em Frequência Modulada, com fins exclusivamente educativos, na
localidade de Petrolina/PE, com utilização do canal 229 E (duzentos e vinte nove
Educativo]), para a submissão do projeto técnico de instalação da estação
(pertinente a locais e equipamentos).

2.      Informo que a não apresentação do referido projeto poderá ensejar
no decaimento ao direito de contratação, nos termos da legislação em vigor.

[...]

FEDERAL DO VALE DO SAO FRANCISCO, CNPJ nº 05.440.725/0001-14, solicita a
aprovação de local de instalação da estação e de utilização dos equipamentos
para a execução do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada,
com fins exclusivamente educativos, na localidade de Petrolina/PE, com utilização
do canal 229 E (duzentos e vinte nove - Educativo).

ANÁLISE

2. A análise do processo foi baseada na Portaria MC nº 449, de 13 de
outubro de 2005, bem como na Resolução Anatel nº 67, de 12 de novembro de
1998 e demais legislações pertinentes ao Serviço. Durante a análise foram
observadas as seguintes inconsistências: